
2023 年 8 月吉日 

お客さま各位 

株式会社サトー 

代表取締役社⾧ 笹原 美徳 

サトーヘルスケア株式会社 

代表取締役社⾧ 坂元 伸一郎 

 

価格再改定のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

 

ご高承の通り、物価の高騰、物流費・人件費の上昇が続いています。弊社におきましては、

これらのコスト上昇を吸収すべくさまざまな対策を講じてまいりましたが、2021 年上期か

ら原紙メーカー、材料メーカーからの度重なる価格改定要請もあり、自助努力で現在の価格

を維持することが極めて困難な状況となってきております。 

 

つきましては、商品の安定供給を図るため、誠に不本意ではございますが、2023 年 10 月１

日より、商品の価格再改定を実施させていただきたく、謹んでここにご案内いたします。 

 

今後もより一層精進し、お客さまのご愛顧にお応えしていく所存でございますので、何とぞ

諸般の事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

■価格改定日：2023 年 10 月 1 日（日）受注分より  

 

■対象商品群  ：サプライ全商品 

【プリンタ用ラベル・タグ・リストバンド、リボン、ハンドラベル、 

   MC カード、プライマリーラベル（商品シール等）、RFID ラベル・タグ等】 

 

■改定幅    ：2021 年 11 月以前の価格より 15％以上 

2021 年 11 月以降の新規商品は、現行価格より 15％以上  

（商品によりコスト上昇幅が異なりますので、詳細につきましては、弊社営業担当または担

当部署よりご案内申し上げます） 

 以上 


